
 

 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD  

Havlíčkovo náměstí 57  

580 61 Havlíčkův Brod  

 

 
O DOTACI NA OBNOVU KULTURNÍCH PAMÁTEK MŮŽETE NA KRAJI 

VYSOČINA ŽÁDAT DO POLOVINY ÚNORA   
(9. 1. 2018)  

 

Kraj Vysočina každoročně poskytuje dotaci na Obnovu kulturních památek. Majitelé 

kulturních památek mají možnost žádat o dotaci na obnovu kulturních památek v Kraji 

Vysočina včetně jejich součástí, tj. údržbu, opravu, rekonstrukci a restaurování prováděnou 

v souladu se závazným stanoviskem příslušného orgánu státní památkové péče (dále jen 

„obnova kulturních památek“).  

 

Dotace se poskytují vlastníkům kulturních památek, tj. věcí, popř. jejich souborů prohlášených 

podle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za 

kulturní památky nebo zapsaných do státních seznamů kulturních památek podle dřívějších 

právních předpisů ve smyslu § 42 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dotaci Kraj Vysočina poskytuje ve výši maximálně 350 000 Kč a současně ve výši minimálního 

procentuelního podílu celkových nákladů vlastníka na obnovu: 

 

Vlastník 
Min.podíl 

vlastníka 

Podíl obce 

(viz Čl. 3) 

Max. dotace 

kraje 

obce  
50%  50% 

fyzické a právnické osoby (vč. 

církví, náboženských společností, 

občanských sdružení, nadací, 

obecně prospěšných společností 

apod.) 

50% 10% 40% 

 

Dotace může být poskytnuta pouze na úhradu prací zabezpečujících uchování souhrnné 

památkové hodnoty kulturní památky, a to v daném kalendářním roce V případě, že v průběhu 

prací proběhne záchranný archeologický výzkum, je možné do celkových nákladů na obnovu 

kulturní památky (dále jen „celkové náklady obnovy“) zahrnout i náklady na jeho provedení. 

Výše započitatelných nákladů nesmí přesáhnout 40% celkových nákladů na obnovu kulturní 

památky v daném kalendářním roce (týká se fyzických osob, při jejichž podnikání vznikla nutnost 

záchranného archeologického výzkumu a právnických osob). 

Dotaci nelze poskytnout na: 

a) modernizaci a jiné úpravy kulturní památky prováděné pouze v zájmu jejího vlastníka 

(zateplování, nové vytápění, elektroinstalace, rozvody vody, kanalizace, vzduchotechnika, 

zdravotně technické instalace, nové dispoziční změny, zřizování obytných podkroví atd.); 

b) pořízení průzkumů (stavebně-historického, restaurátorského, mykologického,…) a 

projektové dokumentace; 

c) výkon stavebního dozoru, úhradu správních poplatků, výdaje na publicitu atd.); 



d) náklady na vlastní daně a daň z přidané hodnoty (platí pro plátce DPH, pokud má u 

zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nárok na 

odpočet daně z přidané hodnoty – v plné výši nebo krácený nebo v poměrné výši). 

 

Žádost o dotaci se předkládá na předepsaném formuláři Kraje Vysočina. K žádosti se přikládají 

tyto povinné přílohy: 

1. Doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů – viz samostatný formulář, který je zveřejněn se žádostí o poskytnutí dotace. 

Tyto náležitosti dokládají všechny právnické osoby, netýká se fyzických osob a fyzických 

osob podnikajících. 

2. podrobný popis obnovy kulturní památky (včetně materiálového a technického řešení), 

stavebně-technického stavu objektu nebo obnovované části ke dni podání žádosti, 

etapizace obnovy, přístupnosti památky veřejnosti; 

3. doklad osvědčující vlastnické právo ke kulturní památce, tj. originál výpisu z katastru 

nemovitostí nebo jeho ověřená kopie, který není starší než šest měsíců, případně čestné 

prohlášení, jde-li o kulturní památky, které se do katastru nemovitostí nezapisují; 

4. kopie snímku katastrální mapy; 

5. kopie závazného stanoviska příslušného orgánu státní památkové péče vydaného 

k obnovované části kulturní památky podle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 

6. položkový rozpočet prací; 

7. fotodokumentace současného technického stavu obnovované části kulturní památky; 

8. kopie dokladu o zřízení běžného účtu vlastníka; 

9. prohlášení obce, na jejímž katastrálním území se kulturní památka nachází, o finanční 

spoluúčasti podle Čl. 3 těchto Zásad;  

10. Toto bude nutné schválit v ZM dne 12. 2. 2018 uzávěrka podkladů do ZM je dne 

25. 1. 2018.  

11. smlouva o dílo uzavřená s dodavatelem prací se specifikací druhu a rozsahu prací, 

termínem provedení prací a s uvedením sjednané ceny – pokud není smlouva uzavřená 

v době podání žádosti, doloží ji vlastník před uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace) 

12. sdělení o podání žádosti o dotaci, popř. o získání dotace, z jiných dotačních titulů na 

předmětnou obnovu kulturní památky na kalendářní rok, v němž je podávána žádost o 

dotaci 
 

Podání žádosti na Kraj Vysočina je každoročně v termínu od 15. 1. do 15. 2. 

Součástí žádosti o dotaci je Prohlášení obce, na jejímž katastrálním území se kulturní památka 

nachází, o finanční spoluúčasti obce.  

Podání žádosti o 10% podíl města Havlíčkův Brod je možné nejpozději do 20. 1. 2018, usnesení 

ze zastupitelstva města Havlíčkův Brod ze dne 12. 2. 2018 bude k dispozici nejdříve 13. 2. 2018. 

K podání žádosti o finanční spoluúčast obce musí být zastupitelstvu města předložen jednoduchý 

popis navrhovaných úprav a jejich zdůvodnění, položkový rozpočet a vyčíslení požadavku na 

spoluúčast obce. 

 

Více informací k dotaci ze zásad zastupitelstva Kraje Vysočina naleznete na stránkách 

poskytovatele dotace Kraje Vysočina pod odkazem: 

http://extranet.kr-vysocina.cz/edotace/ 

nebo u paní Aleny Aubusové na tel. 569 497 139, e-mail: aaubusova@muhb.cz 

 

Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 

http://extranet.kr-vysocina.cz/edotace/

